2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 февраля 2019 г.	01-319-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 28 декабря 2015 года № 01-3180-а (с изменениями от 11 июля 2018 года №01-1607-а)

	[bookmark: _GoBack]21, 0400 ОБ НПА

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 19 июля 2018 года №204-ФЗ), протестом Тихвинской городской прокуратуры от 31 января 2019 года №7-32-2019/3, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 28 декабря 2015 года №01-3180-а (с изменениями от 11 июля 2018 года №01-1607-а) (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 административного регламента пунктами 2.9.1 и 2.11.1 следующего содержания:
«2.9.1. Администрация Тихвинского района не вправе истребовать у заявителя документы и информацию, на отсутствие или недостоверность которых не указывалось при первоначальном отказе в приеме документов, в противном случае заявитель вправе обратиться с жалобой».
«2.11.1. Администрация Тихвинского района не вправе повторно отказать в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, не указанным в первоначальном отказе».
1.2. Пункт 6.8. раздела 6 административного регламента изложить в новой редакции:
 «6.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
- В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых Администрацией, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

- В удовлетворении жалобы отказывается:
- В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Признать утратившим силу пункт 6.8 раздела 6 административного регламента, изложенного в новой редакции постановления администрации Тихвинского района от 11 июля 2018 года №01-1607-а «О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 28 декабря 2015 года № 01-3180-а».
3. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org) и на информационном стенде по месту предоставления муниципальной услуги по адресу: 187556, Ленинградская область, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

Михайлова Олеся Викторовна,
75-123

Согласовано:
	Заместитель главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству

	Наумов Ю.А.

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Зав. жилищным отделом

	Соколова Т.В.

	Рассылка:

	Дело
	1

	Жилищный отдел с документами
	3

	МФЦ
	1

	Общий отдел
	1

	Тихвинская городская прокуратура
	1

	Юридический отдел
	1

	Всего
	8